
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
27.10.2021                                                                                                       № 3/21 

пгт Пижанка 

 
О принятии Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области 

 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Дума Пижанского муниципального округа решила: 

1. Принять Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области (далее - Устав) согласно 

приложению. 

2. Направить Устав на государственную регистрацию в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области. 

3. Опубликовать настоящее решение и Устав в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского района Кировской 

области после его государственной регистрации. 

4. Признать утратившими силу решения Пижанской районной Думы 

Кировской области: 

4.1. Решение Пижанской районной Думы от 15.06.2005 № 33/263 «О 

принятии Устава муниципального образования Пижанский муниципальный 

район Кировской области в новой редакции»; 

4.2. Решение Пижанской районной Думы от 10.08.2005 № 34/277 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области в новой редакции»; 

4.3. Решение Пижанской районной Думы от 15.02.2006 № 39/337 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE135166694572D0E7CE1E92BFB29AEEFED1415C6D1556F59399845E52659CFFB9FE37B0ACFF290959E7I3v0H


муниципальный район Кировской области»; 

4.4. Решение Пижанской районной Думы от 23.08.2006 № 5/48 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.5. Решение Пижанской районной Думы от 25.04.2007 № 12/102 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.6. Решение Пижанской районной Думы от 23.04.2008 № 23/175 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.7. Решение Пижанской районной Думы от 22.10.2008 № 26/211 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.8. Решение Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/264 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.9. Решение Пижанской районной Думы от 21.04.2010 № 39/317 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.10. Решение Пижанской районной Думы от 16.02.2011 № 46/365 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.11. Решение Пижанской районной Думы от 30.11.2011 № 53/413 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.12. Решение Пижанской районной Думы от 18.04.2012 № 4/21 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.13. Решение Пижанской районной Думы от 24.10.2012 № 7/52 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 



муниципальный район Кировской области»; 

4.14. Решение Пижанской районной Думы от 28.08.2013 № 13/105 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.15. Решение Пижанской районной Думы от 25.12.2013 № 16/122 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.16. Решение Пижанской районной Думы от 30.04.2014 № 18/137 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.17. Решение Пижанской районной Думы от 22.10.2014 № 21/163 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.18. Решение Пижанской районной Думы от 29.04.2015 № 25/205 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.19. Решение Пижанской районной Думы от 29.07.2015 № 28/228 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.20. Решение Пижанской районной Думы от 24.02.2016 № 33/262 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.21. Решение Пижанской районной Думы от 27.04.2016 № 34/272 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.22. Решение Пижанской районной Думы от 29.06.2016 № 35/290 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.23. Решение Пижанской районной Думы от 30.09.2016 № 1/8 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 



муниципальный район Кировской области»; 

4.24. Решение Пижанской районной Думы от 22.02.2017 № 7/41 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.25. Решение Пижанской районной Думы от 28.06.2017 № 9/72 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.26. Решение Пижанской районной Думы от 25.10.2017 № 11/102 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.27. Решение Пижанской районной Думы от 25.04.2018 № 16/143 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.28. Решение Пижанской районной Думы от 24.10.2018 № 19/180 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.29. Решение Пижанской районной Думы от 26.12.2018 № 23/207 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.30. Решение Пижанской районной Думы от 24.04.2019 № 25/226 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.31. Решение Пижанской районной Думы от 28.08.2019 № 27/249 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.32. Решение Пижанской районной Думы от 29.04.2020 № 31/296 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.33. Решение Пижанской районной Думы от 28.10.2020 № 34/328 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 



муниципальный район Кировской области»; 

4.34. Решение Пижанской районной Думы от 24.02.2021 № 36/353 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»; 

4.35. Решение Пижанской районной Думы от 30.06.2021 № 38/371 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области». 

5. Признать утратившими силу решения Ахмановской сельской Думы 

Пижанского района Кировской области: 

5.1. Решение Ахмановской сельской Думы от 30.11.2009 № 3/24 «О 

принятии Устава муниципального образования Ахмановское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.2. Решение Ахмановской сельской Думы от 30.04.2010 № 8/56 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.3. Решение Ахмановской сельской Думы от 28.10.2010 № 12/68 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.4. Решение Ахмановской сельской Думы от 10.03.2011 № 17/91 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.5. Решение Ахмановской сельской Думы от 27.04.2012 № 24/131 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.6. Решение Ахмановской сельской Думы от 13.09.2012 № 28/152 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.7. Решение Ахмановской сельской Думы от 08.11.2013 № 9/43 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 



5.8. Решение Ахмановской сельской Думы от 30.04.2014 № 14/61 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.9. Решение Ахмановской сельской Думы от 24.08.2015 № 29/125 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.10. Решение Ахмановской сельской Думы от 24.11.2015 № 32/150 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.11. Решение Ахмановской сельской Думы от 06.04.2016 № 36/170 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.12. Решение Ахмановской сельской Думы от 21.06.2016 № 38/190 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.13. Решение Ахмановской сельской Думы от 03.11.2016 № 41/206 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.14. Решение Ахмановской сельской Думы от 04.04.2017 № 46/234 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.15. Решение Ахмановской сельской Думы от 28.03.2018 № 7/46 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.16. Решение Ахмановской сельской Думы от 31.10.2018 № 12/75 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.17. Решение Ахмановской сельской Думы от 25.04.2019 № 17/102 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 



5.18. Решение Ахмановской сельской Думы от 28.04.2020 № 26/149 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.19. Решение Ахмановской сельской Думы от 27.10.2020 № 30/169 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.20. Решение Ахмановской сельской Думы от 17.02.2021 № 33/185 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

5.21. Решение Ахмановской сельской Думы от 27.04.2021 № 34/189 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ахмановское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области». 

6. Признать утратившими силу решения Безводнинской сельской Думы 

Пижанского района Кировской области: 

6.1. Решение Безводнинской сельской Думы от 14.12.2005 № 3/15 «О 

принятии Устава муниципального образования Безводнинское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.2. Решение Безводнинской сельской Думы от 28.07.2010 № 24/120 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.3. Решение Безводнинской сельской Думы от 16.12.2010 № 28/139 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.4. Решение Безводнинской сельской Думы от 17.02.2011 № 30/150 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.5. Решение Безводнинской сельской Думы от 13.08.2012 № 40/216 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.6. Решение Безводнинской сельской Думы от 13.09.2012 № 41/218 «О 



внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.7. Решение Безводнинской сельской Думы от 18.04.2013 № 4/19 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.8. Решение Безводнинской сельской Думы от 01.10.2013 № 6/35 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.9. Решение Безводнинской сельской Думы от 13.11.2014 № 15/82 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.10. Решение Безводнинской сельской Думы от 18.12.2014 № 16/92 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.11. Решение Безводнинской сельской Думы от 16.07.2015 № 21/121 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.12. Решение Безводнинской сельской Думы от 11.02.2016 № 26/150 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.13. Решение Безводнинской сельской Думы от 14.07.2016 № 28/169 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.14. Решение Безводнинской сельской Думы от 27.10.2016 № 30/178 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.15. Решение Безводнинской сельской Думы от 21.02.2017 № 34/203 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.16. Решение Безводнинской сельской Думы от 22.09.2017 № 1/8 «О 



внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.17. Решение Безводнинской сельской Думы от 12.04.2018 № 5/45 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.18. Решение Безводнинской сельской Думы от 25.04.2019 № 12/84 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.19. Решение Безводнинской сельской Думы от 19.12.2019 № 16/109 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.20. Решение Безводнинской сельской Думы от 20.02.2020 № 17/115 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.21. Решение Безводнинской сельской Думы от 15.10.2020 № 21/148 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.22. Решение Безводнинской сельской Думы от 18.02.2021 № 25/158 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.23. Решение Безводнинской сельской Думы от 29.04.2021 № 26/164 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

6.24. Решение Безводнинской сельской Думы от 17.06.2021 № 27/172 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области». 

7. Признать утратившими силу решения Войской сельской Думы 

Пижанского района Кировской области: 

7.1. Решение Войской сельской Думы от 30.11.2009 № 3/15 «О 

принятии Устава муниципального образования Войское сельское поселение 



Пижанского района Кировской области»; 

7.2. Решение Войской сельской Думы от 30.03.2010 № 7/41 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.3. Решение Войской сельской Думы от 28.10.2010 № 9/58 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.4. Решение Войской сельской Думы от 28.07.2011 № 15/82 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.5. Решение Войской сельской Думы от 15.12.2011 № 17/87 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.6. Решение Войской сельской Думы от 26.01.2012 № 20/109 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.7. Решение Войской сельской Думы от 13.09.2012 № 24/122 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.8. Решение Войской сельской Думы от 27.09.2013 № 11/33 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.9. Решение Войской сельской Думы от 28.04.2014 № 18/58 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.10. Решение Войской сельской Думы от 16.12.2014 № 27/89 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.11. Решение Войской сельской Думы от 29.12.2014 № 29/98 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 



поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.12. Решение Войской сельской Думы от 02.06.2015 № 33/113 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.13. Решение Войской сельской Думы от 23.09.2015 № 37/128 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.14. Решение Войской сельской Думы от 20.02.2016 № 42/151 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.15. Решение Войской сельской Думы от 29.03.2017 № 53/204 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.16. Решение Войской сельской Думы от 27.04.2017 № 54/208 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.17. Решение Войской сельской Думы от 15.06.2017 № 56/210 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.18. Решение Войской сельской Думы от 14.12.2017 № 6/31 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.19. Решение Войской сельской Думы от 12.04.2018 № 10/48 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.20. Решение Войской сельской Думы от 08.11.2018 № 15/84 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.21. Решение Войской сельской Думы от 23.04.2019 № 21/108 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 



поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.22. Решение Войской сельской Думы от 26.06.2019 № 22/111 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»;  

7.23. Решение Войской сельской Думы от 27.08.2019 № 23/124 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.24. Решение Войской сельской Думы от 29.10.2019 № 26/133 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.25. Решение Войской сельской Думы от 27.02.2020 № 30/152 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.26. Решение Войской сельской Думы от 22.09.2020 № 35/178 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.27. Решение Войской сельской Думы от 24.02.2021 № 39/194 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

7.28. Решение Войской сельской Думы от 29.04.2021 № 40/204 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области». 

8. Признать утратившими силу решения Ижевской сельской Думы 

Пижанского района Кировской области: 

8.1. Решение Ижевской сельской Думы от 19.12.2005 № 3/14 «О 

принятии Устава муниципального образования Ижевское сельское поселение 

Пижанского района Кировской области»; 

8.2. Решение Ижевской сельской Думы от 13.12.2006 № 10/57 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 



8.3. Решение Ижевской сельской Думы от 01.03.2007 № 12/67 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.4. Решение Ижевской сельской Думы от 01.06.2007 № 14/83 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.5. Решение Ижевской сельской Думы от 29.04.2008 № 6/18 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.6. Решение Ижевской сельской Думы от 16.12.2009 № 18/83 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.7. Решение Ижевской сельской Думы от 04.05.2010 № 21/99 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.8. Решение Ижевской сельской Думы от 20.07.2010 № 23/104 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.9. Решение Ижевской сельской Думы от 17.12.2010 № 27/118 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.10. Решение Ижевской сельской Думы от 18.03.2011 № 29/129 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.11. Решение Ижевской сельской Думы от 09.12.2011 № 35/158 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.12. Решение Ижевской сельской Думы от 18.04.2012 № 38/171 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 



8.13. Решение Ижевской сельской Думы от 13.09.2012 № 42/185 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.14. Решение Ижевской сельской Думы от 01.10.2013 № 9/36 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.15. Решение Ижевской сельской Думы от 25.04.2014 № 16/56 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.16. Решение Ижевской сельской Думы от 24.12.2014 № 24/87 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.17. Решение Ижевской сельской Думы от 12.08.2015 № 29/107 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.18. Решение Ижевской сельской Думы от 25.02.2016 № 36/142 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.19. Решение Ижевской сельской Думы от 23.06.2016 № 38/165 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.20. Решение Ижевской сельской Думы от 15.11.2016 № 42/183 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.21. Решение Ижевской сельской Думы от 20.03.2017 № 47/202 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.22. Решение Ижевской сельской Думы от 06.06.2017 № 49/212 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 



8.23. Решение Ижевской сельской Думы от 19.09.2017 № 1/4 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.24. Решение Ижевской сельской Думы от 14.12.2017 № 5/26 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.25. Решение Ижевской сельской Думы от 12.04.2018 № 9/44 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.26. Решение Ижевской сельской Думы от 25.04.2019 № 18/85 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.27. Решение Ижевской сельской Думы от 30.10.2019 № 23/102 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.28. Решение Ижевской сельской Думы от 25.02.2020 № 26/112 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.29. Решение Ижевской сельской Думы от 20.10.2020 № 30/130 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

8.30. Решение Ижевской сельской Думы от 29.01.2021 № 33/141 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области». 

9. Признать утратившими силу решения Обуховской сельской Думы 

Пижанского района Кировской области: 

9.1. Решение Обуховской сельской Думы от 13.12.2005 № 3/15 «О 

принятии Устава муниципального образования Обуховского сельского 

поселения»; 

9.2. Решение Обуховской сельской Думы от 30.11.2006 № 10/58 «О 



внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.3. Решение Обуховской сельской Думы от 02.03.2007 № 13/73 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.4. Решение Обуховской сельской Думы от 31.05.2007 № 15/80-1 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.5. Решение Обуховской сельской Думы от 04.05.2008 № 5/19 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.6. Решение Обуховской сельской Думы от 09.12.2009 № 18/80 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.7. Решение Обуховской сельской Думы от 29.04.2010 № 21/94 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.8. Решение Обуховской сельской Думы от 21.04.2011 № 31/133 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.9. Решение Обуховской сельской Думы от 22.07.2015 № 24/91 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.10. Решение Обуховской сельской Думы от 16.12.2015 № 30/107 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.11. Решение Обуховской сельской Думы от 25.02.2016 № 33/117 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.12. Решение Обуховской сельской Думы от 31.05.2016 № 36/138 «О 



внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.13. Решение Обуховской сельской Думы от 27.10.2016 № 39/146 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.14. Решение Обуховской сельской Думы от 27.04.2017 № 44/167 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.15. Решение Обуховской сельской Думы от 14.12.2017 № 3/17 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.16. Решение Обуховской сельской Думы от 12.04.2018 № 8/36 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.17. Решение Обуховской сельской Думы от 14.12.2018 № 13/55 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.18. Решение Обуховской сельской Думы от 11.09.2019 № 20/80 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области»; 

9.19. Решение Обуховской сельской Думы от 26.02.2021 № 37/131 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области». 

10. Признать утратившими силу решения Пижанской городской Думы 

Пижанского района Кировской области: 

10.1. Решение Пижанской городской Думы от 30.11.2009 № 3/28 «Об 

утверждении Устава муниципального образования Пижанское городское 

поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.2. Решение Пижанской городской Думы от 27.05.2010 № 10/65 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 



городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.3. Решение Пижанской городской Думы от 21.10.2010 № 13/86 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.4. Решение Пижанской городской Думы от 21.04.2011 № 19/120 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.5. Решение Пижанской городской Думы от 30.11.2011 № 24/141 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.6. Решение Пижанской городской Думы от 25.04.2012 № 29/161 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.7. Решение Пижанской городской Думы от 13.09.2012 № 33/180 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.8. Решение Пижанской городской Думы от 29.08.2013 № 10/39 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.9. Решение Пижанской городской Думы от 16.05.2017 № 50/244 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.10. Решение Пижанской городской Думы от 05.09.2017 № 54/269 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.11. Решение Пижанской городской Думы от 27.12.2017 № 6/30 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.12. Решение Пижанской городской Думы от 18.04.2018 № 9/46 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 



городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.13. Решение Пижанской городской Думы от 02.10.2018 № 14/67 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.14. Решение Пижанской городской Думы от 17.04.2019 № 20/95 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.15. Решение Пижанской городской Думы от 25.06.2020 № 30/148 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.16. Решение Пижанской городской Думы от 10.09.2020 № 31/155 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.17. Решение Пижанской городской Думы от 18.02.2021 № 35/178 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области»; 

10.18. Решение Пижанской городской Думы от 24.06.2021 № 37/195 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области». 

11. Настоящее решение и Устав вступают в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) после государственной регистрации, но не 

ранее 1 января 2022 года. 

 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                                         В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                А.Н. Васенин 

 

 

 


